82]. На фоні ігнорування даної вимоги багатьма консисторіями,
реакція керівництва Харківської єпархії, якою в той час управляв Антоній
(Храповицький), виявилася більш ніж лояльною. 13(26) квітня Харківська Духовна
Консисторія сповістила, що все духовенство ознайомлене з наказом і отримало
розпорядження «к обов’язковому виконанню» [15, c. 83]. Подібна реакція є
парадоксальною, адже за версією багатьох дослідників Церкви митрополит Антоній
був затятим «українофобом» та «україножером» [12, с.